
AGENTZIA GUVERNATIVA REGIONALE SARDIGNA PROMOTZIONE
              AGENZIA GOVERNATIVA REGIONALE SARDEGNA PROMOZIONE

Direzione Centrale

DETERMINAZIONE   N.    529 DEL 18/12/2012

Oggetto: Progetto "Turismo Religioso" 2012. Esecuzione linea di attività 1:  Azioni  propedeutiche e 

funzionali  all'implementazione  del  progetto  sul  “turismo  religioso”  -  Approvazione  avviso 
manifestazione di interesse finalizzata all'individuazione di soggetti idonei per ospitare la mostra 

itinerante sul “turismo identitario, culturale e religioso in Sardegna” per l'anno 2013

IL DIRETTORE CENTRALE

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTO il R.D. 18.11.1923, n. 2440; 

VISTO il R.D. 23.5.1924, n. 827; 

VISTO la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1;

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11;

VISTO l'art 7 della L.R. 11 maggio 2006 n.4 con la quale è stata istituita l'Agenzia di promozione 

economica “Sardegna Promozione”;

VISTA la L.R. 15 maggio 1995, n. 14, Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed 
aziende regionali.

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/15 del 22 gennaio 2008 con la quale è stato 

approvato in via definitiva lo statuto dell'Agenzia Sardegna Promozione;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 62/4 del 14 novembre 2008 relativa alla 
ricognizione delle competenze, funzioni e risorse e le direttive per il loro trasferimento;

RILEVATO che, nelle more della nomina del nuovo Direttore Centrale dell’Agenzia Regionale Sardegna 

Promozione, il dott. Adamo Pili ne svolge il ruolo di facente funzioni, come da nota della 
Direzione Generale dell'Organizzazione e Metodo e del Personale dell’Assessorato agli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione prot. n. P 8550 del 22 marzo 2010;

VISTA la Determinazione del Direttore Centrale f.f. n. 461 del 5 agosto 2011 relativa alla “L.R. 13 
novembre 1998, n. 31 – Art. 30; sostituzione dei Direttori Generali e di Servizio nei casi di 

assenza o vacanza del titolare”;

viale Trieste 115 - 09123 Cagliari - tel +39 070 606 93199 - fax +39 070 606 93 149 sardegna.promozione@regione.sardegna.it

1/3



AGENTZIA GUVERNATIVA REGIONALE SARDIGNA PROMOTZIONE
        AGENZIA GOVERNATIVA REGIONALE SARDEGNA PROMOZIONE

Direzione Centrale

DETERMINAZIONE N.  529 DEL 18/12/2012

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 6/34 del 30 gennaio 2008 relativa all'introduzione e 

disciplina d'uso di un segno istituzionale per la promozione e la valorizzazione dell’immagine 
unitaria della Regione Sardegna;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  3/11  del  20.01.2012  relativa  al  rilascio 

dell'immediata esecutività del Bilancio di previsione per l'anno 2012 e del Bilancio pluriennale 
2012-2014  dell'Agenzia  Regionale  Sardegna  Promozione,  di  cui  alla  Determinazione  del 

Direttore Centrale f.f. n.755 del 02.12.2011;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  29/2  del  3.7.2012,  avente  ad  oggetto   “L.R. 
28.12.2009, n. 5 - Agenzia governativa Regionale Sardegna promozione obiettivi generali e 

priorità strategiche per l’anno 2012.

VISTA la  Determinazione  del  Direttore  Centrale  f.f.  n°  323  del  17/07/12  avente  ad  oggetto 
l'approvazione delle linee progettuali sul “Turismo Identitario, Culturale e Religioso”. Priorità 

strategica - Deliberazione della Giunta Regionale n°29/2 del 03/07/2012;

VISTA la nota n. 747 del 26.09.2012 dell'Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio, prot. n. 
3221 del 27.09.2012, che comunica, a seguito della Deliberazione della Giunta Regionale 

n.39/31  del  26.9.2012,  che  nulla  osta  all'immediata  esecutività  della  Determinazione  del 
Direttore Centrale f.f. n.359 del 10.08.2012 relativa all'autorizzazione della terza variazione di 

Bilancio 2012 dell'Agenzia Sardegna Promozione;

CONSIDERATO  CHE  in  occasione  del  1°  forum regionale  sulla  “cultura  religiosa  e  Turismo” si  è 
provveduto ad allestire una Mostra di immagini fotografiche uniche ed esclusive relative al 

turismo identitario, culturale e religioso e che tale mostra ha riscosso grande apprezzamento 
ed interesse;

VISTA la  Determinazione  del  Direttore  Centrale  f.f.  n°  443  del  23/11/12  avente  ad  oggetto 

“l’esecutività  della  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  39/31  del  26.9.2012.  Progetto 
"Turismo Religioso" 2012/13: approvazione linee di attività; 

RITENUTO opportuno procedere alle successive azioni che perseguono la finalità dello sviluppo e della 

promozione del  “Turismo identitario, culturale e religioso”;

RITENUTO altresì  opportuno,  considerato  l'interesse  suscitato  dalla  Mostra  succitata,  procedere  a 
mettere  a  disposizione  le  immagini  della  platea  più  ampia  possibile  attraverso  la 

pubblicazione  di  un  avviso  di  manifestazione  di  interesse  finalizzata  all'individuazione  di 
soggetti idonei per ospitare la mostra itinerante sul “Turismo  identitario, culturale e religioso 

in Sardegna”

D E T E R M I N A

viale Trieste 115 - 09123 Cagliari - tel +39 070 606 93199 - fax +39 070 606 93 149 sardegna.promozione@regione.sardegna.it

2/3



AGENTZIA GUVERNATIVA REGIONALE SARDIGNA PROMOTZIONE
        AGENZIA GOVERNATIVA REGIONALE SARDEGNA PROMOZIONE

Direzione Centrale

DETERMINAZIONE N.  529 DEL 18/12/2012

ART.1 di approvare l'avviso di  manifestazione di interesse finalizzata all'individuazione di soggetti 

idonei  per  ospitare  la  mostra  itinerante  sul  “turismo  identitario,  culturale  e  religioso  in 
Sardegna” e il modello di domanda qui allegati;

ART. 2 di trasmettere la presente determinazione alla Direzione competente, all’Ufficio Ragioneria e 

al Collegio dei Revisori per i provvedimenti di rispettiva  competenza.

F.to Il Direttore Centrale f.f.

                 Adamo Pili    

viale Trieste 115 - 09123 Cagliari - tel +39 070 606 93199 - fax +39 070 606 93 149 sardegna.promozione@regione.sardegna.it

3/3


